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KUNTIEN TILINPAATOKSIEN 2023 ENNAKKOTIETOJA

m Kuntaliitto julkaisi 6.2.2024 kuntien ennakolliset tilinpaatésarviot vuodelta 2023:

= Kuntatalous yhteenlaskettuna ylijgamainen 1,8 mrd. €. Myds toiminnan ja investointien rahavirralla mitattuna
kuntatalous lievasti plussalla.

= Vuoden 2023 ylijaamainen tulos selittyy poikkeuserilla
« Verohannat paransivat kuntien tulosta 1,4 mrd. €
« Sote-uudistuksen vuoksi takaisinperittavat valtionosuudet vaikuttivat 0,5 mrd. €
« Kertaerista putsattu tulos on -0,1 mrd. € eli ilman kertaerid vakavasti alijaamainen

= Kuntien talous eriytyy edelleen vauhdilla. Kolmasosa vuoden 2023 kuntien tuloksesta syntyi Helsingissa ja
Espoossa. Negatiivinen tilikauden tulos oli 49 kunnassa.

« Sote-uudistus muutti merkittavasti seka kuntien menoja etta tuloja vuonna 2023. Kuntatalouden toimintakulut
vahenivat 52 % (22,5 mrd. €) ja toimintatulot vahenivat 28 % (2,8 mrd. €). Toimintakate pieneni 59 % (20 mrd. €).

« Toimintamenoja kasvattivat mm. vuoden 2023 sopimuskorotukset 4,85 % ja Ukrainasta sotaa paenneiden henkildiden
palveluiden jarjestaminen.

= Sote-uudistuksen seurauksena verotulot laskivat yhteensa 46 % ja valtionosuudet 66 %
« Kunnallisvero vahenivat 53 %, yhteisdvero vaheni 32 % ja kiinteistovero kasvoi 4,4 %

« Sote-uudistusta edeltaneilta vuosilta kunnille tilittyi viela kunnallisveroa arviolta 1,2 mrd. euroa ja yhteiséveroa 220
milj. euroa (verohannat)

« Kiinteistdverokertymaa kasvattivat rakennuskustannusindeksin kasvu 9,4 % ja kiinteistojen verotusarvot 8,4 %




KUNTIEN TILINPAATOKSIEN 2023 ENNAKKOTIETOJA

Kuntatalouden investoinnit vahenivat 0,9 mrd. euroa

Kuntien ja kuntayhtymien yhteenlaskettu lainakanta pieneni 5,1 mrd. euroa. Taustalla sote-uudistus.

Kuntien lainakanta supistui toista vuotta perakkain, nyt 300 milj. eurolla ja oli 18,4 mrd. €. Kuntien
keskimaarainen lainakanta 3 320 €/as (ed. vuonna 3 371).

Kuntien korkokulut kaksinkertaistuivat edellisvuodesta. Myds korkotuloissa kasvua.
= Korkokulut kasvoivat noin 170 milj. euroa ja korkotulot kasvoivat 90 milj. euroa
= Kuntien lainakannan keskimaarainen korkokustannus kasvoi kuitenkin markkinakorkoja maltillisemmin
« Taustalla kasvua suojanneet kiintedkorkoiset lainat ja rahoitusmarkkinainstrumentit
Noin 50 kunnalla on korkojohdannaisia, jotka pienensivat korkokuluja noin 40 milj. eurolla
= Korkotason ei odoteta palaavan vuotta 2022 edeltaneelle tasolle




KUNTIEN TILINPAATOKSIEN 2023 ENNAKKOTIETOJA

Kuntien ja kuntayhtymien vuosikate seka
tilikauden tulos
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Tilikauden tulos siséltdd vuonna 2010 HSY:n perustamisesta johtuvia satunnaisia tuloja noin 0,95 mrd. euroa ja vuonna 2014 liikelaitosten
yhtigittdmisista johtuvia satunnaisia tuloja arviolta 1,7 mrd. euroa.
Lihde: Tilastokeskus 2000-2020, vuodesta 2021 lihtien Valtiokonttorin kerdamdt tilinpdatdsarviot, Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymét.
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TATALOUDEN ULKOISTEN TOIMINTAKULUJEN MUUTOS 2000-2023
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Vuosina 2014-2015 toimintamenojen kasvua hidastaa kunnallisten ammattikorkeakoulujen seki lilkelaitosten yhtidgittdminen. Lisdksi vuonna 2015 menojen tasoon
vaikuttaa tilastouudistus. Ilman nditd toimenpiteitd kasvu olisi ollut vuosina 2014 ja 2015 noin 1 %.

Vuonna 2017 toimintamenoissa nikyy perustoimeentulotuen maksatuksen ja laskutuksen siirto Kelalle seki kiky-sopimus. Ilman niitd toimenpiteitd kasvu olisi
noin 1 %.

Sote-uudistuksen tehtavasiirto pienensi kuntien ja kuntayhtymien kuluja merkittavasti.

Lahde: 2000-2020 Tilastokeskus, vuodesta 2021 lihtien Valtiokonttori. Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymat. *) Tilinpaatdsarviot



LAINAKANNAN JA RAHAVAROJEN KEHITYS 1997-2023

Vuonna 2023 kuntien ja kuntayhtymien
lainakanta laski yli 5 miljardia euroa
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Lahde: Tilastokeskus 1997-2020, vuodesta 2021 lahtien Valtiokenttori. *) Tilinpaatosarviot



SUURIMMAT JA PIENIMMAT KUNTIEN TILIKAUDEN TULOKSET 2023 M€
Kolmasosa tuloksesta syntyi Helsingissa ja

Espoossa
Kunta Tilikauden tulos (m€)
Helsinki 437
Espoo 258
Tampere 56
Vantaa 51
Lahti 41
Lappeenranta 37
Kotka 31
Rovaniemi 31
Turku 30
Hdameenlinna 28
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Lihde: Valtiokonttori, tilinpadtosarviot.

Yksittdisten kuntien tulokset voivat viela muuttua ennakkotiedoista.

Kunta Tilikauden tulos (m€)
Seindjoki -12
Sotkamo -6
Siikajoki -5
Pudasjarvi -4
Pyhajarvi -3
Virolahti -2
Merikarvia -1
Polvijarvi -1
Juva -1
Alavus -1
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JYVASKYLAN KASVU JATKUI EDELLEEN VAHVANA YUONNA 2023

= Kaupungin kasvu jatkui vahvana myos vuonna 2023

= Jyvaskylan vakiluku oli Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan
vuoden 2023 lopussa 147 821

= Kasvua (kokonaismuutos) oli 1 934 henkil6a vuoden 2022 lopun
vakilukuun verrattuna

= Suhteellinen vakiluvun kasvu oli 1,3 prosenttia ja se oli nopeinta koko £
tarkasteluajanjaksolla 2010-2023

m Yritysten kasvuodotukset Jyvaskylan seudulla ovat
aiempaa selvasti positiivisemmat

= Suomen yrittdjien 13.2.2024 julkaiseman pk-
yritysbarometrin alueelliset tulokset osoittavat, etta
erityisesti liikevaihdon kasvuodotukset ovat seudun
yrittdjilla korkealla (saldoluku +15) ja kannattavuudessa
(saldoluku +6) valtakunnan tasoon verrattuna




TALOUDEN TASAPAINOTTAMISEN YUOSI 2023

= Vuoden 2024 talousarviossa paatettiin noin 45 milj. euron
sopeutusohjelmasta, joka sisaltdaa menoja vahentavia ja tuloja
lisaavia toimenpiteita

= Suunnitelmakaudelle 2025-26 sopeutusta arvioitiin 15 milj. euroa

= Taustalla on valtionosuuksien merkittava vaheneminen erityisesti
ns. sote-siirtoerien vuoksi

= Kuntien valtionosuusjarjestelman korjaaminen on kaupungin
edunvalvonnan karki
= Investoinneilla vahvistetaan elinvoimaa ja tyollisyytta
= |nvestointitaso on edelleen korkea

= erityisesti Hippos-hankkeen kaynnistyminen, teatterin
peruskorjaus ja Harjun investointi tuovat rakentamisen
matalasuhdanteeseen nostetta




JYVASKYLAN KAUPUNGIN TILINPAATOS 2023

JYVASKYLA

VERORAHOITUS YHTEENSA
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TILINPAATOS 20230, KESKEISET TUNNUSLUVYUT

Jyvaskylan tilinpaiatos 2023

TP 2023 TP 2022 Muutos

Veroprosentti 7,36 % 20,00 %  -12,64 %-yks.
Asukasluku 147 821 145 887 1934
Toimintakulut, milj. euroa 4272 1027.8 -600,6
Verotulot, milj. euroa 335,2 607,1 -271,9
Valtionosuudet, milj. euroa 58 221 -162.,8

uosikate, milj. euroa 66,4 13,7 52,6
Vuosikate % poistoista 116,6 % 22,0 % 94,6 %-yks.
Vuosikate, euroa/asukas 4489 94,1 354,8

Investoinnit brutto, milj. euroa

73,4 92,0 '1876
Bruttoinvestoinnit, euroa/as 497 630 134
Lainat, milj. euroa 344.6 339,5 5.2
Lainat euroa/as 2 331 2327 4
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TULOSLASKELMA

2019 2020 2021 2022 2023  Muutos 2022-2023
(milj. euroa) euroa %
Toimintatuotot 168,8 159,3 186,4 204,9 87,6 -117,3 -57,3 %
Valmistus omaan kaytt66n 3,2 3,5 29 -0,6 -18,2 %
Toimintakulut -855,7 -878,3 -956,8 -1027,8 -427,2 600,6 -58,4 %
Toimintakate -687,0 -719,0 -767,2 -819,4 -336,8 482,6 -58,9 %
Verotulot 524,2 549,1 584,7 607,1 335,2 -271,9 -44.8 %
Valtionosuudet 173,6 230,2 210,0 220,7 57,9 -162,8 -73.8 %
Rahoitustuotot ja -kulut 11,4 11,4 8,8 5,3 10,1 4,7 88,7 %
Korkotuotot 9,0 9,0 6,3 6,2 7,4 1,3 20,3 %
Muut rahoitustuotot 7,8 7,9 8,3 4.4 8,0 3,6 80,3 %
Korkokulut -5,4 -5,5 -5,8 -5,3 -5,4 -0,1 1,6 %
Muut rahoituskulut -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,4 %
Vuosikate 22,2 71,8 36,2 13,7 66,4 52,6 383,3 %
Poistot ja arvonalentumiset -53,8 -55,7 -53,9 -62,4 -56,9 5,5 -8,8 %
Suunnitelman mukaiset poistot -50,7 -52,8 -53,1 -53,4 -52,2 1,2 -2,2%
Lisapoistot -3,1 -2,9 -0,2 -8,6 -1,8 6,8 -79,0 %
Arvonalentumiset 0,0 0,0 -0,5 -0,4 -2,8 -2,5 711,0 %
Satunnaiset erat 0,0 0,0 87,3 52,0 0,0 -52,0  -100,0 %
Tilikauden tulos -31,6 16,1 69,6 3.4 9,5 6,1 180,7 %
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 %
Varausten lisdys (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 %
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0,1 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4 -5838,6 %
Tilikauden ylijadama (alijadama) -31,2 16,4 70,0 3,7 10,2 6,5 174,1 %
Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 19,7 % 18,1 % 19,5 % 19,9 % 20,5 %
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset % 413% 1289 % 67,2 % 22,0 % 116,6 %
Vuosikate, euroa/asukas 156 501 251 94 449 354,8 377,0 %
Asukasmaara 142400 143420 144 473 145 887 147 821 1934 1,3 %

Kertaluonteisten "verohantien” vuoksi tuloslaskelma ei
anna tosiasiallista kuvaa kaupungin talouden tilanteesta

Yhteista vuosille 2020-2023 on ollut ylijgamaisen
tuloksen taustalla olleet kertaluonteisten erien
vaikutukset

"Verohantien” vaikutus kaupungin vuoden 2023
tulokseen noin 32 milj. euroa.

Merkittavat muutokset vuoteen 2022 verrattuna
toimintakuluissa, toimintatuotoissa, verotuloissa ja
valtionosuuksissa selittyvat sote-uudistuksella

Jaljelle jaaneiden toimintakulujen kasvua pystyttiin
hillitsemaan syksyn tiukoilla rajoitustoimilla seka
lisatalousarviokiellolla

Vuosikate kattoi 116,6 % poistoista ja
arvonalentumisista.

JYVASKYLA &9



TOIMINTAKULUJEN RAKENNE MUUTTUI MUTTA KASVU
JATKUI

TOIMINTAMENOTTP 2023
427,2 milj. euroa
Konsernihallinto; Elinkeino- ja

27: 6 % tyéllisyyspalvelut;
35; 8 %

Kylan Kattaus-
lilkelaitos; 12; 3 %

Takaustappiot; 3; 1 G/V\
) Kasvun ja

Kaupunkirakenne; oppimisen palvelut;
65; 15 % 199; 47 %

Kulttuuri- ja
liikuntapalvelut; 36;
8 %

Hyvinvointialueuudistuksen myo6ta kaupungin toimintamenojen
rakenne muuttui merkittavasti. Sosiaali- ja terveyspalveluiden
poistuessa toimintamenoista vuonna 2023 kohdistui kasvun ja
oppimisen palveluihin 47 % edellisen vuoden 18 %:n sijaan.

Toimintakulujen kasvu jatkui jo kolmatta vuotta perakkain
kovana syksyn tiukasta talouskurista huolimatta. Kaupungin
ulkoiset toimintakulut ilman hyvinvointialueuudistuksen
vaikutusta kasvoivat 26,5 miljoonaa euroa (6,6 %). Vuonna 2022
toimintakulut kasvoivat 7,4 % ja vuonna 2021 kasvu oli 8,9 %.

Toimintakulujen kasvun taustalla oli erityisesti valtakunnallisten
virka- ja/tai tydehtosopimusten mukaiset sopimuskorotukset,
joiden kustannukset vuodelle 2023 olivat 9,9 miljoonaa euroa.
Palvelutarpeen kasvaessa henkilostomenot kasvoivat
kokonaisuudessaan 21,8 miljoonaa euroa. Lisaksi voimakas
inflaatio vaikutti kustannustasoon.

Toimintakuluja kasvatti myds vuoden 2023 tilinpaatoksessa
pakollisiin varauksiin kirjattu takaustappio 3,2 miljoonaa euroa.

JYVASKYLA &9



HYVAN TULOKSEN MYOTA YLIJAAMAKERTYMA VAHVISTUI

Tilikauden ylijaama oli 10,2 milj. euroa
ja ylijaamakertyma 111,7 milj. euroa

Ylijaamakertyma on 756 euroa
asukasta kohden

Ylijaamakertyma on kasvanut vuodesta
2020 asti paaosin kertaluonteisten
erien avulla

Ylijaamainen tulos parantaa kaupungin
ylijaamakertymaa ja lisaa sita kautta
talouden puskuria tuleville haastaville
vuosille

Kuluvan vuoden muutettu talousarvio
on -10,6 milj. euroa alijaamainen.
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Kayttotalouden nettomenojen toteutuminen 2023

TILINPAATOS 20230=-. KAYTTOTALOUDEN NETTOMENOT

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2023 2023 2023 euroa % euroa %
Konsernihallinto 22 811 20700 20 270 -2 541 -11,1 % -431 2,1 %
Elinkeino- ja tyollisyys palvelut 31827 32077 30 074 -1 753 -55 % -2 003 -6,2 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 254183 258 791 259 250 5067 20% 459 0,2 %
Kulttuuri- ja lilkuntapalvelut 45944 46 653 45 155 -789 -1,7 % -1 497 -3,2 %
Kaupunkirakennepalvelut 15 529 21 527 17 104 1575 10,1 % -4 423 -20,5 %
Takaustappiot 0 0 3177 3177 /0 3177 /0
Nettomenot 370293 379748 375029 4736 1,3 % -4719 1,2 %
Tilapalvelu -41 200 -36 823 -36 863 4337 -10,5% -40 0,1 %
Kylan Kattaus -1 200 -1 200 -1 409 -209 17,5 % -209 17,5 %
Nettomenot Liikelaitokset -42 400 -38 023 -38 273 4127 9,7 % -250 0,7 %
Nettomenot yhteensa 327893 341725 336 757 8 864 2,7 % -4 968 -1,5 %
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Kayttotalousmenojen toteutuminen 2023

TILINPAATOS 20230=-. KAYTTOTALOUSMENOT

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2023 2023 2023 euroa % euroa %
Konsernihallinto 31495 29 384 30715 -780 -2,5% 1331 4.5 %
Elinkeino- ja tydllisyyspalvelut 36 547 37 208 36 089 -459 -1,3 % -1 119 -3,0 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 265 431 270 458 273 932 8 501 3.2 % 3473 1,3 %
Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 54 896 55 750 55 239 343 0,6 % -512 -0,9 %
Kaupunkirakennepalvelut 66 955 68 954 67 279 324 0,5 % -1675 -2,4 %
Takaustappiot 0 0 3177 3177 /0 3177 /0
Toimintamenot 455324 461 755 466 429 11105 2,4 % 4 675 1,0 %
Tilapalvelu 54 346 52 440 53 024 -1 322 -2,4 % 584 1,1 %
Kylan Kattaus 15714 15714 15 804 89 0,6 % 89 0,6 %
Toimintamenot Liikelaitokset 70 060 68 154 68 828 -1 233 -1,8 % 673 1,0 %
Toimintamenot yhteensa 525385 529909 535 257 9872 1,9 % 5348 1,0 %
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TILINPAATOS 20230 KAYTTOTALOUDEN TULOT

Kayttotaloustulojen toteutuminen 2023

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2023 2023 2023 euroa % euroa %
Konsernihallinto 8 684 8 684 10 445 1761 20,3 % 1761 20,3 %
Elinkeino- ja tyollisyys palvelut 4721 5131 6015 1294 27,4 % 884 17,2 %
Kaswun ja oppimisen palvelut 11 248 11668 14 682 3434 30,5 % 3014 25,8 %
Kulttuuri- ja liikkuntapalvelut 8 952 9098 10 083 1132 12,6 % 986 10,8 %
Kaupunkirakennepalvelut 51427 47 427 50175 -1 252 -2,4 % 2748 5,8 %
Toimintatulot 85031 82 007 91 400 6 369 7,5 % 9 393 11,5 %
Tilapalvelu 95 546 89 263 89 887 -5 659 -5,9 % 624 0,7 %
Kylan Kattaus 16 914 16 914 17 213 299 1,8 % 299 1,8 %
Toimintatulot Liikelaitokset 112 460 106 177 107 100 -5 360 -4,.8 % 923 0,9 %
Toimintatulot yhteensa 197492 188184 198 501 1009 0,5 % 10 316 5,5 %
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Kayttotalousmenojen muutos 2022-2023

TILINPAATOS - KAY-ITOTALOUSMENOJEN MUUTOS 2022-2023

TP TP Muutos 2022-2023
1 000 euroa 2022 2023 euroa %
Konsernihallinto 48 930 30715 -18 215 -37.2 %
Elinkeino- ja tyollisyyspalvelut 36 873 36 089 -784 21 %
Kaswn ja oppimisen palvelut 250 000 273932 23932 9,6 %
Kulttuuri- ja liikuntapalvelut 53 448 55 239 1790 3,3 %
Kaupunkirakennepalvelut 69 605 67 279 -2 326 -3,3 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 582 061 0 -582 061 -100,0 %
Takaustappiot 0 3177 3177 100,0 %
Toimintamenot 1040 916 466 429 -574 487 -55,2 %
Tilapalvelu 70 059 53 024 -17 035 -24.3 %
Kylan Kattaus 28 346 15 804 -12 543 -44.2 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 39 805 0 -39 805 -100,0 %
Toimintamenot Liikelaitokset 138 210 68 828 -69 382 -50,2 %
Toimintamenot yhteensa 1179 126 535 257 -643 869 -54,6 %
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VEROTULOJEN TOTEUTUMINEN

Verotulot

Alkuperdinen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama

talousarvio muutokset muutosten
jalkeen

1 000 euroa
Kunnan tulovero 233 000 7 000 240000 241 857 1857
Kiinteistdvero 54 000 4 000 58 000 57 993 -7
Osuus yhteistveron tuotosta 35000 0 35000 35 311 311
Verotulot yhteensa 322 000 11 000 333000 335161 2161
Verotulojen muutos 2022-2023
1 000 euroa 2022 2023 Muutos  Muutos -%
Kunnan tulovero 504 072 241 857 -262 216 -52,0 %
Kiinteistovero 52 255 57 993 5739 11,0 %
Osuus yhteisOveron tuotosta 50728 35311 -15417 -30,4 %
Verotulot yhteensa 607 054 335161 -271 894 -44.8 %
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VALTIONOSUUKSIEN TOTEUTUMINEN

Valtionosuudet

Alkuperadinen Talous-arvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama

talousarvio muutokset muutosten
jalkeen

1 000 euroa
Peruspalveluiden valtionosuus 18 405 878 19 283 19778 496
Verotuloihin perustuva valtionosuuden 40 024 12 40 036 40 036 0
Verotulomenetysten korvaus 21489 1520 21123 21123 0
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuu -20 921 -1189 -23 111 -23 030 81
Valtionosuudet yhteensa 58 997 1221 57 331 57 907 577
Valtionosuuksien muutos 2022-2023
1 000 euroa 2022 2023 Muutos  Muutos -%
Peruspalveluiden valtionosuus 117 035 19778 -97 256 -83,1 %
Verotuloihin perustuva valtionosuude 58 225 40 036 -18 188 -31,2 %
Verotulomenetysten korvaus 68 130 21123 -47 007 -69,0 %
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtic -22 671 -23 030 -359 1,6 %

Valtionosuudet yhteensa 220718 57 907 -162 811 -73,8 %
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Vuosikate, poistot ja nettoinvestoinnit
M€, ilman SVOP:a 2013 ja 2015

Jyvaskylan Energia Oy:n lainajarjestelyt (SVOP)
eivat sisélly vuosina 2013 ja 2015 78

investointeihin. Poistoihin sisiltyy
vuonna 2013 ylimaaraisia
poistoja 21,4 ME.

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

mm Nettoinvestoinnit (ei SVOP)

mmm Poistot
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RAHOITUSLASKELMA

2019 2020 2021 2022 2023  Muutos 2022-2023

(milj. euroa) euroa %
Vuosikate 22,2 71,8 36,2 13,7 66,4 52,6 383,3%
Satunnaiset erat 0,0 0,0 87,3 52,0 0,0 -52,0 -100,0 %
Tulorahoituksen korjauserat -9,6 -7,7 -85,3 -83,4 -0,7 82,7 -99,1 %

Toiminnan rahavirta 12,6 64,1 38,2 -17,7 65,7 83,3 471,0 %
Investointimenot -68,1 -64,6 -66,9 -92,0 -73,4 18,6 -20,2 %
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1,1 0,6 1,5 1,2 3,0 1,8 154,5 %
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 11,9 9,9 103,3 107,7 5,6 -102,1 -94,8 %

Investointien rahavirta -55,2 -54,1 37,8 16,9 -64,8 -81,7 -483,4 %

Toiminnan ja investointien rahavirta -42,5 10,0 76,0 -0,8 0,8 1,6 -207,1 %

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset 1,1 0,5 0,0 5,8 0,3 -5,5 -94,9 %
Antolainasaamisten lisaykset -0,1 -0,1 -0,1 -0,8 0,0 0,8 -97,0 %
Antolainasaamisten vahennykset 1,2 0,5 0,1 6,6 0,3 -6,3 -95,1 %

Lainakannan muutokset 65,9 -24.1 -30,6 -12,8 5,2 17,9 -140,3 %
Pitkaaikaisten lainojen lisays 23,0 50,0 0,0 0,0 75,0 75,0 100,0 %
Pitk&aikaisten lainojen vahennys -26,7 -31,7 -62,6 -49,4 -21,5 27,9 -56,5 %
Lyhytaikaisten lainojen muutos 69,6 -42,5 32,0 36,6 -48,4 -85,0 -232,4 %

Oman padaoman muutokset 0,0 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 %

Muut maksuvalmiuden muutokset -28,7 11,9 3,8 -5,2 -39,2 -34,0 647,6 %

Rahoituksen rahavirta 38,3 -12,0 -26,8 -12,2 -33,8 -21,6 176,7 %

Rahavarojen muutos -4,3 -1,9 49,2 -13,0 -32,9 -19,9 153,3 %

Rahavarat 31.12. 2,5 0,5 49,7 36,7 3,8 -32,9 -89,8 %
Rahavarat 1.1. 6,7 2,5 0,5 497 36,7 -13,0 -26,2 %

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma (ed. 5v) -81,4 -8,9 49,1 27,9 43,6 15,7

Investointien tulorahoitus, % 331% 1122 % 55,3 % 151 % 94,3 %

Laskennallinen lainanhoitokate 0,5 1,4 0,0 0,4 1,5

Lainanhoitokate 0,9 2,1 0,6 0,3 2,7

Kassan riittavyys, pv 0,9 0,2 16,6 11,4 2,6

Asukasmaara 142400 143420 144 473 145 887 147 821 1934 1,3 %

m Investointimenot toteutuivat 18,6 mil.

euroa edellista vuotta suurempina.
Investoinneista noin 80 % on
talonrakennusinvestointeja seka
kunnallistekniikan investointeja.

m Toiminnan ja investointien rahavirta oli

lievasti positiivinen (0,8 milj. euroa).

Lainakanta kasvoi 5,2 milj. euroa ja
kassavarat vahenivat 32,9 milj. euroa.

Investointien tulorahoitus prosentti oli
94,3 %. Kuntien tilinpaatésennusteiden
mukaan Manner-Suomen kuntien
keskimaarainen prosentti vuonna 2023
oli 112.
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INVESTOINTITALOUS TP 2023

m Kaupunki investoi vuonna 2023 yhteensa 73,4
milj. eurolla, eli 497 euroa asukasta kohden.

m Investoinneista noin 77 % oli talonrakennus-
(34,9 M€) ja kunnallistekniikan (21,5 M€)
investointeja.

m Merkittavimpia investointeja olivat Jyvaskylan
Sinfonian tilat Paviljongissa (ks. kuva) (7,6 M€),
AaltoAlvarin kylpylaosaston peruskorjaus (6,5
M€), Cygnaeuksen koulun vanhan osan
peruskorjaus (2,9 M€), Vaajakosken
kirjaston/liikuntahallin peruskorjaus (2,8 M€),
Hippoksen pesapallostadion (2,8 M€) ja
Pohjanlammen paivakodin uudisrakennus (2,7
ME€).
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Kaupungin lainakanta kasvoi 5,2 milj. euroa ja oli
vuoden 2023 lopussa 344,6 milj. euroa, eli 2 331
euroa asukasta kohden

Lainakanta on n. 1 000 euroa/asukas vahemman
kuin Suomen kunnissa keskimaarin

Suurten kaupunkien vertailussa Jyvaskylan
kaupungin lainakanta on toiseksi matalin Helsingin
jalkeen

Kaupungin lainakanta kasvoi hyvin maltillisesti ja
varainhankinnassa kaytettiin investointihankkeisiin
kohdistettua vihreaa rahoitusta, joka on tavallista
lainaa edullisempaa

Kaupungin korkokulujen nousua hillitsi padosin
korkea lainojen suojausaste (vuoden aikana
keskimaarin 65 %)

JYVASKYLA &9
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Vuonna 2023 kuntien keskimaarainen
lainakanta oli 3 320 € / asukas (enn.)
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KONSERNITILINPAATOS 2023 TIIVISTETYSTI

KONSERNIN ULKOINEN LAINAKANTA TP 2023
887,9 milj. euroa

Jyvaskylan Vuokra-
asunnot
217,5
24 %

Muut
22,3; 3%

Jyvés-Parkki
33,0; 4 %
Alva-yhtiét
J-S Puhdistamo 244 6
28,3; 3% EE,
Huhtasuon kouluk.
26,9; 3% jykia
47,7: 5%
Education Facilitie
26,9;: 3 %

Konsernitilinpaatos oli 53,4 M€ ylijaamainen ja
kaupunkikonsernin ylijaamakertyma on nyt 234,4 M€

Yhtiot vahvistavat merkittavasti kaupunkikonsernin tulosta
ja erityisesti Alvan tulos on hyva johtuen paaosin sahkon
korkeasta hintatasosta

Konsernitaseen tunnusluvut paranivat omavaraisuuden osalta ja
lainakanta laski, mutta suhteellinen velkaantuneisuus kasvoi
(vieraan paaoman maara suhteessa kayttotuloihin)

Kaupunkikonsernin lainakanta aleni 279,6 M€ edellisesta
vuodesta ja on nyt noin 888 milj. euroa, eli 6 007 euroa asukasta
kohden. Kuntakonsernien ennakkotietoa ei ole viela kaytettavissa.

Hyvinvointialueuudistuksen seurauksena kaupunkikonsernin
lainakanta aleni olennaisesti johtuen siita, etta sairaanhoitopiiri
purettiin (1.1.2023) ja sen varat ja velat siirtyvat Keski-Suomen
hyvinvointialueelle

JYVASKYLA




KAUPUNGIN JA KONSERNIN TALOUS KRIISIKUNTAKRITEEREILLA
TARKASTELTUNA

KRIISIKUNTAKRITEERIEN TUNNUSLUKUJEN MUKAISET RAJA-ARVOT:

TP 2019 TP 2020
Kunnan yli-/ Alijagama, M€ 19,9 36,0
Kuntakonsernin yli-/Alijaga@ma, €/asukas 30 146

1. Kuntakonsernin vuosikatteen ja poistojen suhde, % - 116,6
2. Kunnan tuloveroprosentti 20,0 20,0

3. Kuntakonsernin lainakanta ja vuokravastuut, €/asukas * 9326 9487
4. Kuntakonsernin laskennallinen lainanhoitokate ** - 0,9
Painotettu tulovero % keskiarvo 19,87 19,96

Ero keskiarvoon, yksikkdéa 0,13 0,04
Kuntakonsernien lainakanta ja vuokravastuut €/asukas keskiarvc 8 201 8795

Ero keskiarvoon, % 14 % 8 %
Asukasmaéré 142 400 143 420

* Vuoden 2023 kuntakonsernien keskiarvoa ei ole vield saatavilla.
** (vuosikate + korkokulut) / (korkokulut + lask.lainanlyhennykset)

TP 2021
97,8

706

101,9
20,0
9 565
0,9

20,02
-0,02

9 065

6 %
144 473

TP 2022
101,5

1095

110,5
20,0
9146
1,0

20,00
0,00

9 367
-2%
145 887

TP 2023
M7

1586

154,1
7,36
6 955
1,5

7,38
-0,02
7025

-1%

147 821

m Kunta voi joutua arviointimenettelyyn,i'os se ei pysty

kattamaan alijaamaa neljan vuoden kuluessa tai jos
kuntakonsernin asukaskohtainen alijgama viimeisessa
tiIinPéétéksessé on vahintaan 1000 euroa ja sita
edeltavassa tilinpaatdksessa vahintaan 500 euroa.

Lisaksi menettely voidaan kaynnistaa, mikali seuraavat
nelja ehtoa tayttyvat kahtena vuonna perakkain:

1. Kuntakonsernin vuosikatteen ja poistojen suhde on alle
80 prosenttia;

2. Kunnan tuloveroprosentti on vahintaan 2,0
prosenttiyksikkda korkeampi kuin kaikkien kuntien
painotettu keskimaarainen tuloveroprosentti;

3. Asukasta kohden laskettu kunnan
konsernitilinpaatoksen lainojen ja vuokravastuiden
maara ylittaa vahintaan 50 prosentilla kuntakonsernien
keskiarvon;

4. Kuntakonsernin laskennallinen lainanhoitokate on alle
0,8.

Lisaksi maaritelty myds valjemmat raja-arvot (ns.
keltaiset valot), jotka eivat vield johda
arviointimenettelyyn, mutta joiden tayttyessa kunnan
tulisi kiinnittaa erityista huomiota taloutensa
kehitykseen ja analysointiin.
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TULEVAISUUDENNAKYMAT TP 2023 PERUSTEELLA

Kaupungin talous ja kumulatiivinen ylijaama vahvistui vuonna 2023 kertaluonteisten verohantien avittamana
Vuosi 2023 oli seka Jyvaskylassa etta koko kuntataloudessa ajanjaksolla 2023-2026 taloudellisesti paras vuosi

hyvinvointialueuudistukseen liittyneiden verohantien vuoksi

2.

3.

4,

Vuoden 2023 tilinpadtos ei anna oikeaa kuvaa kaupungin talouden tulevasta kehityksesta

Vuosien 2020-2023 tilinpaatokset ovat olleet ylijaamaisia kertaluonteisten erien ansiosta. Kaupungin tase on
kertaluonteisten erien vuoksi talla hetkella vahva, mutta kdyttotaloudessa vallitsee pysyva rakenteellinen alijgama.

Tulevan alijaamakehityksen muuttamiseksi ja kaupungin talouden tasapainoon saattamiseksi osana talousarviota 2024
on jo tehty mittavia talouden sopeutustoimia, ml. veroprosentin 0,64 %-yks. korotus ja 19,3 milj. euron kayttotalouden
sopeutustoimenpiteiden sisallyttaminen talousarvioon 2024.

Talouden tasapainoon saaminen edellyttaa viela sopeuttamisen toimenpiteita vuosien 2025-2026 aikana.

Tulevien vuosien talouden nakymiin liittyy monia epavarmuustekijoita:
1.

Yleinen talouden nakyma vuosille 2024-2026 on heikentynyt, mika vaikuttaa verotulojen kertymaennusteisiin seka
tyollisyyden kehittymiseen

TE-palvelu-uudistus toteutuu 2025 vuoden alussa. Uudistus laajentaa merkittavasti kaupungin vastuuta . .
tyottomyysturvasta ja lisaa kaupungin t0|m|nt0fa/henklléstéé/ku_stannuk5|a. Kustannuksia vastaan saatava rahoitus ei
tule olemaan tuoreimpien laskelmien (TEM 6.11.2023) mukaan riittava.

Valtionosuuksien taso vuosille 2025-2027 on viela hamaran peitossa seka mahdollinen sote-lisaleikkausten
kompensaation tapa. Valtionosuusuudistus on parhaillaan valmisteilla ja pitaisi astua voimaan 1.1.2026 alkaen.

Lahivuosina korkokulujen kasvuun on painetta, kun kaupungin lainakannan ennustetaan kasvavan ja kiinteakorkoisten
lainojen korot tulevat tarkistettavaksi
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JYVASKYLA-KONSERNI TP2023

[ Kylan Kattaus ] . . . [ Tilapalvelu ] )
Jyvaskylan kaupunki
< < <
Tytaryhtiot | Osakkuusyhtiot ] Kuntayhtymat I Saatiot
; Kiinteistoyhtiot Muut yhtiot Asunto- ja kiinteistéyhtiot Muut yhtiét ) ’
Y yv mlk:n Veteraanien Asuntosaatio sr|

Education Facilities Oy

Alva-yhtiot Oy

Ki Oy Saynatsalon

Jyvaskylan Hippos

M Jyvaskylan Koulutuskuntayhtyma

IJ
e

\ 100 % * )% 100 % * ) Palvelukeskus 48,9 % GP Oy 29,4 % Gradia 59,1 % )
. f .. .. . \ . .e . . . . oe ..
Jykia Oy ( Jyviskylan Vuokra-asunnot Oy | Keljonkankaan Palv. keskus | Jyvéskylén Hippos KY [ Keski-Suomen liitto Keski-Suomen Sairaskotisdatio sr
84,9 % * 100 % * 44,8 % 30,2 % 50,9 %
5 S —— —— —\ : pN
[ Jyvaskylan Jaahalli Oy Jyvas-Parkki Oy Ki Oy Riikankulma Jyv Hippoksen Kehitys Jyv Rintamamiesveteraanien
100 % )\ 100 % * 2\ 48,0 % S Oy333% ) Asuntosaatio sr
Ki Oy Jyv Huhtasuon Jyv Seudun Puhdistamo Oy As Oy Jyv Sdastokeskus | Monetra Keski-Suomi .
koulukeskus 100 % L 87 % ) 31,9% L Oy 35,5 %
Korpilahden Virastok Oy [ Mustankorkea Oy T «i Oy Palokan Liikekeskus ) Jyvaskylan
100% L 80,0 % * )Y 32,7% Messut Oy 26,5 % )
Ki Oy Tikkakosken Y Jyv Ammattikorkeakoulu Oy Y«i Oy Palokan Nisulankulma\[ Kankaan Palvelu Oy )
Terveysasema 100 % 90 % * > 23,6 % A 33,3% )
Ki Oy Jyv Ladkaritalo Oy | Jyv Yritystehdas Oy 63,3 % As Oy Jyv Kauppakatu 23; |Aalto2-museokeskus Oy
) 25,0% 80,0 %
55,8 /0 )\ /> < \_ 4 )
( Tyéterveys Aalto Oy 96,8 % | As Oy Kuokkalan Toritalo
21,8 %
(. J
Huhtakeskus Oy
L 41,1 % )

»  Jyvaskylan kaupunki yhdessa sen maardysvallassa olevien tytaryhteisdjen kanssa muodostavat kaupunkikonsernin, jossa on 16 osakeyhtiota, kolme saatiota ja kaksi kuntayhtymaa.

»  Seitsemalla tytaryhtiolla (*alakonsernit) on lisaksi 26 tytaryhtiéta, joten kaupunkikonserniin kuului tilivuoden 2023 lopussa yhteensa 47 tytaryhteisoa.



OLENNAISET KONSERNIA KOSKEVAT TAPAHTUMAT

Merkittavimmat kaupunkikonsernin rakenteessa tapahtuneet muutokset vuonna 2023 olivat seuraavat:

Aalto2 -museokeskuksen markkinointia ja myyntia varten on perustettu Aalto2-museokeskus Oy (osakkainaHyvéskyIén kaupunki
80 % ja Alvar Aalto -saatio 20 %). Yhtion tarkoituksena on kasvattaa museokeskuksen kavijamaaraa aktiivisella markkinoinnilla ja

myynnilla seka myyda palvelupaketteja, vuokrata tiloja ja vastata museokeskuksen avoinna pidosta, museokaupasta ja ravin-
tolatoiminnasta.

Konsernirakenteesta poistuivat 1.1.2023 toteutuneen hyvinvointialueuudistuksen myota Keski-Suomen sairaanhoitopiiri -
kuntayhtyma ja Keski-Suomen pelastuslaitos -liikelaitos. Samalla kaupungin kokonaisomistusosuudet pienenevat myés Monetra
Keski-Suomi Oy:n ja TyOterveys Aalto Oy:n osalta, kun Sairaanhoitopiirin kautta tullut valillinen omistusosuus poistuu.
Hyvinvointialueuudistuksen takia Ki Oy Kinkomaan Vitapolis ei enda pienentyneen (sairaanhoitopiirin kautta tullut omistusosuus)
valillisen omistuksen myd6ta kuulu maaritelmallisesti kaupunkikonserniin.

k/véskylén Paviljonkisaatio sr on poistettu konsernirakenteesta, kun saation selvitystilaprosessi on pééttynyt.]yvéskylén
sumispalvelusaatio sr poistui konsernirakenteesta saantomuutoksen mydéta. Korpilahden Satama Oy on lopetettu
selvitystilamenettelyn kautta ja kaupunki on myynyt As Oy Jyv Lutakon Lahipalvelutalon omistusosuuden. Jyvaskylan Yritystehdas
Oy:n omistusosuus on muuttunut, kun Jyvaskylan koulutuskuntayhtyma Gradia on luopunut Yritystehtaan omistuksesta.

Kaupunki perusti Toyota Mobility Foundationin ja Toyota Gazoo Racing World Rally Team Oy:n kanssa saation (Central Finland
Mobility Foundation sr). Saatio harjoittaa toimintaansa erityisesti Keski-Suomen maakunnan alueella. Saation tarkoituksena on
edistaa hiilineutraalin, kestavan ja monipuolisen yhteiskunnan saavuttamista, vahentaa kasvihuonekaasupaastojd, ehkaista
ilmastonmuutosta ja edistaa liikkuvamman yhteiskunnan toteutumista seka osallistua naita edistaviin hankkeisiin. Saation
toiminta kaynnistettiin tilivuoden paattymisen jalkeen. Saatio ei kuulu kaupunkikonserniin.
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KONSERNIN

TULOSLASKELMA

KONSERNITULOSLASKELMA 2019 2020 2021 2022 2023 Muutos

(milj. euroa) € %

Toimintatuotot 525,3 504,7 615,8 723,5 427.9 -295.6 -40,9 %

Toimintakulut -1202,1 -1219,6 -1358,9 -1483,2 -724,1 759,1 51,2 %

Osuus osakkuusyhtididen voitosta -0,7 -0,2 -2,5 2,5 2,1 -0,3 -14,1 %

Toimintakate -677,4 -715,1 -745,6 -757,2 -294,1 463,1 -61,2 %

Verotulot 518,2 542,8 578.,4 601,8 331,0 -270,8 -45,0 %

Valtionosuudet 265,5 328,8 309,2 320,2 161,4 -158.8 -49.6 %

Rahoitustuotot ja -kulut -15,3 -15,5 -12,6 -12,3 -17,6 -53 43,2 %
Korkotuotot 0,7 0,8 0,8 1,2 2,1 0,9 76,6 %
Muut rahoitustuotot 0,7 0,6 3,9 3,5 3,6 0,0 1,1 %
Korkokulut -15.4 -15.4 -15.4 -15,6 -21,6 -6,0 38,3 %
Muut rahoituskulut -1,4 -1,4 -1,9 -1,4 -1,7 -0,3 20,8 %

Vuosikate 91,1 141,0 129,4 152,5 180,7 28,3 18,5 %

Poistot ja arvonalentumiset -115,5 -120,9 -127,0 " -139,8 -117,2 22,6 -16,2 %
Suunnitelman mukaiset poistot -115,5 -120,9 -127,0 -137,7 -115,5 222 -16,1 %
Omistuksen eliminointierot 0,0 0,0 0,0 -1,8 0,0 1,8
Arvonalentumiset 0,0 0,0 -0,1 -0,4 -1,8 -14

Satunnaiset erit 0,0 0,0 84,3 56,5 0,0 -56,5

Tilikauden tulos -24,4 20,1 86,7 69,1 63,5 -5,6 -8,2 %

Tilinpaatdssiirrot 0,1 -0,1 0,7 0,0 0,3 0,3

Tilikauden verot -3,2 -1,5 -5.,8 -11,6 9,1 2,5

Laskennalliset verot -0,9 -1,8 0,2 -0,4 -1,0 -0,6

Véhemmistéosuudet -0,4 -0,5 -0,8 -0,3 -0,4 -0,1

Tilikauden ylijidma (alijidma) -28,9 16,2 81,1 56,9 53,4 -3,5 -6,2 %

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/T oimintakulut, % 43,7 % 41,4 % 453 % 48,8 % 59,1 %

Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset % 78,9 % 116,6 % 101,9 % 110,5 % 154,1 %

Vuosikate, Euroa/asukas 639 983 896" 1044 1223 178 17,1 %

Asukasméaari 142 400 143 420 144 473 145 887 147 821 1934 1,3 %

Kaupunkikonsernin tilikauden
ylijadma oli 53,4 M€ ja
vuosikate kattoi poistoista
154,1 %.

llman kertaluonteisia eria
kaupunkikonsernin tilinpaatos
ylijaadma olisi ollut 29,0 M€,

Yhtiot vahvistavat merkittavasti
kaupunkikonsernin tulosta.

Yhtidista suurimman ylijaaman
teki Alva-konserni 27,4 M&€.

JYVASKYLA &9



KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

KONSERNIRAHOITUSLASKELMA 2019 2020 2021 2022 2023 Muutos . .
(milj. euroa) € % m Kaupunkikonsernin
Vuosikate 91,1 141,0 129,4 152,5 180,7 28,3 18,5 % . . . .
Satunnaiset erit 0,0 0,0 84,3 56,5 0,0 -56,5 -100,0 % Va rSI nalsen tOIm I n na n
Tilikauden verot -3,2 -1,5 -5,8 -11,6 9,1 2,5 21,4 % 1 1
Tulorahoituksen korjauserét -10,0 -8,3 -96,8 -75.,4 6,9 82,3 -109,2 % ra h aVI rta O | I 1 78’ 5 M €'
Toiminnan rahavirta 77,9 131,1 111,1 122,0 178,5 56,6 46,4 % . . .
Investointimenot -223,7 -181,5 -256,1 -194,9 -139,6 553 -284% m Investoinnit oli 139.6 M€,
Rahoitusosuudet investointeihin 1,4 1,6 2,1 1,8 3,2 1,5 83.3 % . R ’ R
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 17,4 17,8 140,9 124.,4 16,3 -108,2 -86.9 % S u u rl m m at | nve Sto | n n |t
Investointien rahavirta -204,9 -162,2 -113,1 -68.,7 -120,1 -51.4 74,7 % oL . . .
Toiminnan ja investointien rahavirta -127,0 -31,1 -2,0 53,3 58,4 5,2 9,7 % te klvat ka u p u ngl n | I Sa kSI
Rahoituksen rahavirta yhtIOISta Alva (33,7 mllJ.
Antolainauksen muutokset 1,1 0,3 0,0 3,0 0,0 -3,0  -100,4 % euro a) J d Jyva S- Pa r k k| ( 1 5’ 3
Antolainasaamisten lisdys -0,1 -0,1 0,0 -0,8 0,0 0.8 -97.7 % oy
Antolainasaamisten vihennys 1,2 0,4 0,0 3,8 0,0 -3.8 -99.,8 % . .
milj. euroa
Lainakannan muutokset 116,4 10,6 14,5 -22,5 -22.8 -0,3 1,2 %
Pitkédaikaisten lainojen lisdys 122,6 249.6 162,2 54,0 167,4 1134 210,0 % H H H H
Pitkédaikaisten lainojen vihennys -68.4 -185,5 -98.9 -126,1 -117,1 8.9 -7,1 % u Konsern I n InveStOI ntlen
Lyhytaikaisten lainojen muutos 62,1 -53,4 -48,8 49,5 Bl -122,6  -247,5% tulora hoitusprosentti O|I
Oman pidioman muutokset 0,1 0,2 -0,2 -0,3 0,8 1,1 -366,7 %
Muut maksuvalmiuden muutokset 19,5 12,8 28,1 -37,6 -71,6 -34,0 90,3 % 1 32,6% .
Rahoituksen rahavirta 137,0 23,9 42,4 -57,4 -93,6 -36,1 62,9 %
Rahavarojen muutos 10,0 -7,1 40,4 -4,2 -35,1 -31,0 7423 % | Ra h ava rat 3 1 . 1 2 . 2022 O | I 30! 6
Rahavarat 31.12. 47,0 39,9 80,3 76,1 30,6 -45,5 -59.8 % M €
Rahavarat 1.1. 37,0 47,0 39,9 80,3 65,7 -14.6 -18,1 % *

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Investointien tulorahoitus, % 41,0 % 78,3 % 50,9 % 78,9 % 132,6 %

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymé, ed. 5 v (M€) -165,3 -208,5 -254,3 -207,7 -48.3 159.4
Lainanhoitokate 0,6 0,9 0,9 1,0 1,5

L .
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Asukasmaara 142 400 143 420 144 473 145 887 147 821 1934 1,3 %




KONSERNITASEEN KESKEISET TUNNUSLUVUT

Konsernitaseen tunnusluvut
vahvistuivat paaosin tilivuonna 2023.

Kaupunkikonsernin kertyneet
ylijaamat ovat 234,4 M€, eli 1 586
euroa asukasta kohden.

Kaupunkikonsernin lainakanta oli 888
milj. euroa j7a lainakanta aleni edellista
vuodesta 279,6 M€. Konsernin
lainakanta oli 6 007 euroa/asukas.

Suhteellinen velkaantuneisuus
kuitenkin kasvoi 117,9 %:iin.

Konsernin lainakannan olennaisimmat
muutokset:

= Hyvinvointialueuudistuksen myota
R)/Isgus KSSHP:n lainoista vaheni 256,8

= Alvan lainakanta pieneni hyvan
kassavirran mydéta 45,9 M£.

= Jyvas-Parkin lainakanta kasvoi
investointinankkeiden myéta 14,1 M€.

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVU1

Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %

2023 2022
38,7%  29,7%
1179 % 90,8 %

Kertynyt yli-/alijidama, 1000 € 234403 159722
Kertynyt yli-/alijidma, €/asukas 1 586 1 095
Lainakanta 31.12., 1000 € 887934 1167 523
Lainakanta 31.12., €/asukas 6 007 8 003
Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1000 € 1028082 1334273
Lainat ja vuokravastuut 31.12., €/asukas 6 955 9 146
Lainasaamiset, 1000 € 534 513

Asukasmaara

147 821 145 887

JYVASKYLA &9



TYTARYHTEISOJEN TILINPAATOSLUKUJA

Tilinpiaiatos 2023 (1000 euroa) Liikevaihto Tulos Yli-/alijaima Kertymi
Alva-yhtiot Oy (alakonserni) 218 983 27 445 19 269 242 946
Jyvaskyldan Ammattikorkeakoulu Oy (alakonsern 79 442 1511 1511 31 928
Jyviaskyldn Vuokra-asunnot Oy (alakonserni) 54 906 3 805 693 69 036
Mustankorkea Oy (alakonserni) 22 953 1 039 767 12 987
Jyvias-Parkki Oy (alakonserni) 11 256 2 529 1 748 16 289
Jykia Oy (alakonserni) 10 216 3 746 2 890 11 757
Tyoterveys Aalto Oy 10 043 -27 -27 1 007
Jyviaskyldn Seudun Puhdistamo Oy 7 859 0 0 -1
Education Facilities Oy (alakonserni) 3 795 314 215 6 196
Ki Oy Jyv Huhtasuon koulukeskus 2129 0 0 0
Jyviaskyldn Yritystehdas Oy 1263 -69 -70 111
Jyviaskyldn Jadhalli Oy 981 0 0] -4 846
Keski-Suomen Sairaskotisdatio 620 -375 -375 2 644
Jyv mlk Veteraanien Asuntosaatio 589 -25 0 10
Ki Oy Jyviaskylan Ladkaritalo 392 0 0 552
Aalto2-Museokeskus Oy 384 -315 -315 -66
Korpilahden Virastokeskus Oy 131 -2 -2 42
Ki Oy Tikkakosken Terveysasema 84 -34 -34 573
Jyv Rintamamiesveteraanien Asuntosdaatio 0 -3 -3 1
Tytiaryhteisot yhteensia 426 026 39 539 26 267 396 080

Liikevaihto = Lisétty liiketoiminnan muut tuotot = kokonaistulot
Tulos = Emoyhtion tilikauden tulos ennen tilinpaitossiirtoja ja veroja
Ylijaama = Emoyhtion tilikauden ylijaama

Kertyma = Emoyhtion taseen ylijaamat, vapaan oman paidoman rahastot, vapaachtoiset varaukset ja poistoero

JYVASKYLA &9



TYTARYHTEISOJEN YLI-/ALIJAAMAKERTYMAT

Tytaryhteisojen ja alakonsernien emoyhtioiden*
vli/alijaamakertyma 2023 (1 000 euroa)
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= Vapaaehtoiset varaukset
m VVapaan oman paaoman rahastot
mYli- / alijgamakertyma
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-4 846
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TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (1/9)

Jyvaskylan
Vuokra-asunnot
Oy

Tavoite

Asuntojen kayttdaste on
korkea

Asukaskastyytyvaisyys
hyvalla tasolla

Kohtuuhintainen
asuminen

Kohtuuhintaisen
kysyntaa vastaavan
asuntokannan
maarallinen lisdaminen

Uusien
asumisenratkaisujen
kehittaminen

Mittarit
Kayttoaste, %

Lahtotaso
Vuonna 2021: 95,6
Vuonna 2022: 96,9

Tavoitetaso 2023
96,0

Toteuma 31.12.
Yllapitavan
korjaustoiminnan
tyhjillaan olosta
aiheutuvalla asuntojen
vuokratappiolla oikaistu
kayttdaste 96,7%.
Oikaisematon kayttdaste
96,25%

Asukastyytyvaisyys,
yleisarvosana asteikolla 1-6

Vuonna 2021:4,3/6,0
Vuonna 2022:4,2/ 6,0

4,3/6,0

4,3

Vuokrataso suhteessa
Jyvaskylan
vapaarahoitteisten vuokra-
asuntojen keskivuokriin

Vuosi 2021:

21 % alhaisempi
Vuonna 2022:
20,8 % alhaisempi

18 % alhaisempi

20,6 % alhaisempi

Uudishankkeet, asuntoja kpl

Vuonna 2021: 32
Vuonna 2022: 54

77 + 90 (sote)

Uudishankkeet
valmistuneet 9/2023
mennessa.

Valmistuneet uusien
asumisenratkaisujen
kohteet, asuntoja kpl

Vuosina 2021 ja 2022
omaksilunastusmallin
kehittdminen ja talon
rakentamisen
kaynnistyminen.

Omaksilunastusmalli
lla toteutettavan
pilottikohteen
markkinointi

ja valmistuminen
(35 asuntoa).

JVA Minulle -kohde
valmistunut 9/2023.




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (2/9)

Jyvaskylan
Ammattikor-
keakoulu Oy

Tavoite

Vetovoima

Mittarit

Ensisijaiset
hakijat/aloituspaikat

Lahtotaso

Vuonna 2021: 3,7
Vuonna 2022: 4,1

Tavoitetaso 2023

4,5

Toteuma_31.12.

5,1 (vieraskielisen koulutuksen
hakijamaaran rajahdys nosti
vetovoimaa reippaasti)

Yrittajyyden JAMKin opiskelijoiden Vuonna 2021:18 25 30
vahvistaminen. kaynnistamat uudet Vuonna 2022: 25
yritykset (kpl)
Rahoituspohjan OKM:n rahoituksen Vuonna 2027: 26 % 20% 36 %
vahvistaminen. ulkopuolisen rahoituksen | Vuonna 2022:35 %
osuus liikevaihdosta (%)
Aluevaikuttavuus Yhteisten hankkeiden Vuonna 2021: 7 4 7 (Kehitysalustoilla viime
Jyvaskylan ma&aré, joissa Jamk Vuonna 2022: 6 vuonna toteutuksessa olleet
tehitysalustojen mukana hankkeet on esitetty taulukon
autta

alla)

Jamkin kehitysalustoilla oli 1-12/2023 olivat menossa seuraavat projektit:

1. SimO - Monialainen simulaatioiden harjoitus-, koulutus- ja tutkimuskeskus virtuaalisissa ja reaalimaailman toimintaymparistoissa (AKKE). Hankkeen tavoite on luoda kansallisesti
merkittava, kansainvaliseen yhteistyohon \I%kenevé, korkeatasoinen ja monialainen simulaatioiden harjoitus-, koulutus- ja tutkimuskeskus virtuaalisiin ja reaalimaailman
toimintaymparistoihin. Kukkula, PAATTYNYT 6/2023

2. GaitAge- tutkimusprojekti tuottaa uutta tietoa yksil6-ymparistd vuorovaikutuksesta ja sen merkityksesta iakkaiden ihmisten liikkumismahdollisuuksiin. Hippos, JATKUU 5/2025

3. Competences for the new era of user-driven digital rehabilitation - DIRENE. Hankkeen tarkoituksena on vahvistaa kuntoutusalan muutoskyvykkyytta ja mahdollisuuksia
hyédyntaa digitaalisia ratkaisuita aiempaa monipuolisemmin osana kuntoutusta. Kangas, PAATTYNYT 3/2023

4. Hyvinvointi- ja terveysdatan kansallinen innovaatioekosysteemi (HYTKI) alueiden valiseen temaattiseen verkostoyhteistyohon (TEM) 2021-2023, Tarkoitus on rakentaa viiden
alueen (Jyvaskyla, Kajaani, Kuopio, Oulu ja Turku) valisena yhteistyona vahvan kansallisen hyvinvointi- ja terveysdatan hyddyntamisen temaattisen verkostoekosysteemi. Tavoitteena
on datakyvykkyyden kasvattaminen ja hyodyntaminen hyvinvoinnin ja terveyden toimialalla. Kukkula, PAATTYNYT 12/2023

5. Tulevaisuuden alykkaat kuntoutuspalvelut (AIRE) -hankkeen paatavoitteena on kehittaa ja pilotoida kuntoutuksen toimintakenttaan soveltuva keskustelevaan tekoal

n
Xg'autkl\\/(qr%i 2itéaza?llsen kuntoutuksen alusta ja toimintamalli seka auttaa toimijoita tunnistamaan ja kehittamaan uusia palvelukokonaisuuksia liiketoiminnan tueksi. Ka/zkula,

6. JATE-Liikunnan jarjestétiedon kehittaminen -hanke (OKM). Hankkeen tavoitteena on kehittaa liikunnan jarjestétoimintaan liittyvaa tietopohjaa. Kootulla tiedolla voidaan analysoida

likunnan jarjestétoiminnan ammattimaistumiskehitysta ja tuottaa tietoa seurojen avustamisesta osana suomalaista lilkkuntapolitiikkaa. Hippos, JATKUU 12/2024

7. Keski-Suomen e-urheilun osaamiskeskittyma -hanke rakentaa paikallisen osaamisen ja monialaisten ammattilaisten keskittymaa yhteistyossa keskisuomalaisten oppilaitosten ja

huippu-urheilun instituutti KIHUn kanssa. Hankkeen tavoitteena on aktivoida paikallisia pk—yrityksié_lja toimijoita mukaan kehittdmaan maa-kunnan laajuista e-urheiluosaamista ja

kilpailukykya, silla Keski-Suomella on potentiaalia tulla tunnetuksi e-urheilumaakuntana. Hippos, JATKUU 4/2025



TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (3/9)

Alva-yhtiét Oy

Tavoite
Kaukolammon hinta ei
merkittavasti poikkea
kymmenen suurimman
kaupungin keskiarvosta

Hiilineutraali
energiantuotanto

Padoman tuotto hyvalla
tasolla

Kysyntajouston lisadminen

Yhtion toimittamien vesi- ja
energiapalveluiden
toimitusvarmuus hyvalla
valtakunnallisella tasolla

Mittarit
Kaukolammon hinta
verrattuna
verrokkikaupunkien
hintaan

Lahtotaso

Vuonna 2021: kaukolammon hinta
toiseksi alhaisin kaikissa
talotyypeissa (ET tilasto)

Tavoitetaso 2023
Kaukoldammon hinta ei
merkittavasti poikkea
kymmenen suurimman
kaupungin keskiarvosta

Toteuma_31.12.
Viimeisimmassa
hintavertailussa
vertailuryhman
kolmanneksi edullisin.

Imastotavoitteiden
saavuttamiseksi
luodun tiekartan
toimenpiteet

Puun kaytén nostaminen 2021,
Paatos lopettaa hiilen kayttd
Rauhalahdessa 2021. Woodspin
LP-laitoksen paatds ja toteutus
2022. Tuulivoimainvestoinneista
paatos vuonna 2022.

Investointipaatos JSP
lampdpumppulaitteisto
vuoden 2023 aikana.
Alva on mukana
tuulivoimainvestoinneiss
a Suomen Hyotytuuli
Oy:n kautta (Alvalla 1/8
omistusosuus yhtiosta).

JSP investointi etenee
suunnitellusti.

Tuuli-investointi etenee
suunnitellusti.

Sijoitetun paaoman
tuotto -%

Vuonna 2021:4,3 %
Vuonna 2022: 11,4 % (kaikkien
aikojen korkein)

4,2 %

7,62 %

Toimenpiteet
kysyntajouston
lisaamiseksi

Kysyntajouston pilottikohteet.
Kehitetty digitaalista alustaa.

Omistajakaupungin
tilapalvelun kiinteistdjen
kysyntajoustomahdollisu
udet kartoitettu ja
suunnitelma
kayttdonotosta 2023
aikana

Yhteistyd on kaynnissa ja
talla hetkellad Alva ja tila-
palvelut kartoittavat
kohteita.

Vesi- ja energia
-palveluiden
toimitusvarmuus
suhteessa
valtakunnalliseen
tasoon

Vesi- ja energia

-palveluiden toimitusvarmuus on
ollut vuonna 2021 ja alkuvuoden
2022 aikana vahintaan
valtakunnallista keskitasoa.

Vesi- ja
energiapalveluiden
toimitusvarmuus on
valtakunnallista
keskitasoa tai parempi

Toteutunut tavoitteen
mukaisesti.




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (4/9)

Jyvas-Parkki Oy

Yhtio on aktiivisesti
mukana kaupungin
kehittamishank-
keissa

Moovy pysakdintien
kasvu

P-Arkki
rakentaminen
tavoitehintaan

Kokonaispysakadin-
tien maaran
kasvattaminen

Yhtion
taloudellinen
kannattavuus sailyy
hyvana

Mittarit

Kehittamishankkeiden
maara

Lahtotaso

Yhtio ollut mukana
pysakdintihankkeiden
kehittamisessa ja tehnyt
toimenpiteita keskustassa
asioivien maaran
kasvattamiseksi

Tavoitetaso 2023

Mukana vahintaan
kolmessa eri
kehittdamishankkeess
a ja yhtion tulee
tehda osaltaan
toimenpiteita
keskustan
asiakasmaaran
kasvattamiseksi

Toteuma_31.12.

P-Paraati hanke on kaynnissa ja
Lyseo-korttelin
pysakointiratkaisut
suunnittelussa seka P-Arkki on
valmistunut. Hippoksen
pysakointiratkaisujen
neuvottelut kaynnissa hankkeen
kanssa.

Moovy pysakdintien
maaran kasvu

Vuonna 2021: pysakointeja
469.050 kpl Vuonna 2022:
pysakointeja 785.000 kpl

10 % kasvu

1.1.-31.12.2023 Moovyn
pysakointitapatumia on ollut
1.008.858 kpl, joten maarat
kasvaneet 28,5 %.

Rakennuskustannuste | Budjetti 14,6 M€ 14,6 M€ Loppukustannus oli 14.759 M€ ja
n kokonaismaara (hankesuunnittelussa ylitys johtui Ukrainan sodan
toimenpiteita kustannusten vaikutuksista materiaalihintoihin,
alentamiseksi) joka oli tiedossa sopimusta
tehdessa ja sovittu otettavaksi
huomioon
loppukustannuksessa.
Kokonaispysakdintien [ Vuonna 2021:2.301.880 kpl | Kasvu 5 % 1.1.-31.12.2023 tapahtumia on
maaran kasvu Vuonna 2022: 2.454.000 kpl ollut 2.579.000 kpl, joten kasvua
5,1 %.
Tilikauden tulos Vuonna 2021: 3,7 M€ 1,5 M€ Tavoite toteutui.

Vuonna 2022: 2,8 M€

1,748 M€




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (5/9)

Education Facilities
Oy

Tavoite

VPT Siiven
toimistorakennukse
n tilojen
vuokrausaste
korkea

VPT Siiven C4-tontin
muodostus ja tontin
myynti

EF:n kiinteistdjen
(Ristonmaan
ateriakeskus ja
Mankolan koulu)
siirto kaupungin
suoraan
omistukseen 2023
loppuun mennessa

EF:n taloudellinen
kannattavuus vakaa

Mittarit

VPT Siiven
toimistorakennuksen tilojen
vuokrausaste -%

Lahtotaso

Vuonna 2021: 95 %
Vuonna 2022: 100 %

Tavoitetaso 2023

Toteuma_31.12.

Toteutettu tontin
muodostus ja tontin myynti

Vuonna 2022: Tontin
muodostuksen ja
tontin myynnin
valmistelu

Tontti muodostettu
ja tontin myynti
toteutettu

Tontin muodostamista
ja myyntia tukevat
toimenpiteet
edistyneet. Tontin
myynti toteutetaan
mydhemmin
yhteistydssa
kaupungin kanssa.

Toteutettu kiinteistojen
siirto

Vuonna_2022:
valmisteltu/selvitetty
kiinteistdjen siirtoa

Kiinteistojen siirto
kaupungin
Tilapalvelun
hallintaan
toteutettu vuoden
2023 aikana

Siirtoa valmistelu mm.
kiinteistdjen
manageroinnin siirron
osalta. Omistuksen
siirto myohemmin.
Edellyttaa myos
Tilapalvelun paatoksia.

Tulos/eur (ennen
tilinpaatos-siirtoja,
tavoitetta selkeytetty)

Vuonna 2021:
2.156.000 eur

Vuonna 2022:-28.032

eur

541.000 euroa

215.439 euroa




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (6/9)

Mustankorkea Oy

Yhtion tulee hoitaa
omistajakuntiensa
jatehuollon
palvelutehtavat
kustannustehokkaas
ti

Yhdyskuntajatteiden
materiaalikierratysas
te valtakunnallisten
tavoitteiden
mukaiset

Asiakastyytyvaisyys
hyvalla tasolla

Yhtion taloudellinen
kannattavuus vakaa

Mittarit

Kiinteistoliiton
indeksitalovertailussa
jatehuollon
kustannukset
verrattuna muihin
kuntiin.

Lahtotaso

Vuoden 2022 vertailussa
Jyvaskyla 8. edullisin

Tavoitetaso 2023

Vuoden 2023 vertailussa
Jyvaskyla edelleen 8
edullisimman joukossa.

Toteuma_31.12.

Vuoden 2023 vertailussa Jyvaskyla 10.
edullisin 59 kaupungin/kunnan
joukossa. (kiinteistoliitto.fi/
palvelut/tutkimus..)

Edelle olivat menneet Oulu ja Kempele.
Muista 7 kunnasta 6 kuntaa
Pirkanmaan Jatehuolto Oy:n kuntia.

Materiaalihyotykaytto
-%

Vuonna 2021: 46,2 %
(ilman kerayspaperia)
Vuoden 2022 luku 25,9 %
(ilman kerayspaperia)
SYKE:n vertailussa
Suomen paras v. 2021:
https://www.materiaalitki
ertoon.fi/fi-
Fl/Seuranta/Kotitalousjatt
eet

Vuonna 2023 >48,0 %
(ilman kerayspaperia)

Toteutunut v. 2023: vertailukelpoinen
materiaalihydtykayttdaste oli 44,7 %.
Syyna alenemaan oli erityisesti
biojatteen, mutta myds muiden
materiaalina hyddynnettavien jatteiden
maaran selva vdheneminen ilmeisesti
talouden laskusuhdanteen
seurauksena. Biojatteen osuus
sekajatteessa on kesallad 2023 tehdyn
tutkimuksen mukaan kuitenkin
edelleen pienentynyt, joten jatteen
lajittelu on parantunut.

NPS-palautemittari

Vuonna 2021: NPS 67
Vuonna 2022: NPS 71

Vuonna 2023 NPS >70

Toteutunut v. 2023: NPS 68,6, mika on
edelleen erittain hyva (skaala -100 -
+100). Luku vaihteli kuukausittain valilla
64-72

Liikevoitto / eur

Vuonna 2021: n. 576.000
euroa

Vuonna 2022: n.
1.078.000 euroa

Vuonna 2023 > 700.000
euroa

Toteutunut v. 2023: Liikevoitto n.
1.149.000 euroa



https://www.materiaalitkiertoon.fi/fi-FI/Seuranta/Kotitalousjatteet
https://www.materiaalitkiertoon.fi/fi-FI/Seuranta/Kotitalousjatteet
https://www.materiaalitkiertoon.fi/fi-FI/Seuranta/Kotitalousjatteet
https://www.materiaalitkiertoon.fi/fi-FI/Seuranta/Kotitalousjatteet

TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (7/9)

Jykia Oy

Tavoite

Yhti¢ kehittaa
elinkeinopoliittisesti tarkeita
kumppanuushankkeita.

Kohteiden vajaakayton
minimointi

Asiakastyytyvaisyys hyvalla
tasolla

Yhtio on taloudellisesti
kannattava

Mittarit

Vireilla olevien
kumppanuushankkeiden
maara (kpl)

Lahtotaso

Vuonna 2021: 3 kpl
Vuonna 2022: 3 kpl

Tavoitetaso 2023

Vuonna 2023
vahintaan 2
kumppanuushanketta
vireilla

Toteuma_31.12.

Hankeselvitysvaiheessa
1 kumppanuushanke,

2 merkittavaa palvelu-
myyntia,

1 aluekehityshankkeesta
sopimus

Vajaakayttoaste -%

Vuonna 2021:0,9 %
Vuonna 2022: 1,2 %

Vajaakayttoaste < 2 %

Vajaakayttoaste 1,0 %

Asiakastyytyvaisyys,
yleisarvosana asteikolla 1-5

Vuonna 2022 kyselyn
laadinta

Vuonna 2023 kyselyn
testaus

Testikysely laadittu ja
tehty

Tilikauden tulos/eur

Vuonna 2021: 2,4 M€
Vuonna 2022: 1,4 M€

Vuonna 2023 2,0 M€

Toteuma 2,9 M€




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (8/9)

Jyvaskylan Seudun
Puhdistamo Oy

Tavoite

Jateveden kasittelyn
yksikkoékustannukset
ovat kohtuullisella
tasolla
vertailukaupunkien
joukossa.

Yhtio kasittelee
puhdistamoille
johdetut jatevedet
voimassa olevien
ymparistélupaehtojen
mukaisesti.

Yhtio luo
laskentamallin yhtion
hiilijalanjaljen
laskentaan

Energiansaasto
prosessikohtaisesti

Mittarit

Jateveden kasittelyn
yksikkdkustannukset
(Nenainniemen
puhdistamo) verrattuna
vertailukaupunkeihin.

Lahtotaso

Vuonna 2021: 0,51
€/m3
Vuonna 2022: 0,51
€/m3

Tavoitetaso 2023

Vuonna 2023: 0,53
€/m3

Toteuma 31.12.
0,51 €/m3

Jatevesien kasittely
ymparistdlupaehtojen
mukaisesti:

Vuonna 2021 toteutui
Toteuma 2022:
Toteutunut
Nenadinniemen osalta,
Korpilahdella jai BOD-
reduktion osalta
hieman vajaaksi

Vuonna 2023:
Toteutuu
Nenainniemen ja
Korpilahden
puhdistamoilla

Tavoite toteutui suurelta
osin. Tavoite toteutunut
Nenainniemen
puhdistamon osalta
erinomaisesti.
Korpilahden
puhdistamon osalta on
joitakin lupaehtojen
ylityksia.

Valmistunut
mittaristo/laskentajarjes-
telma

Vuonna 2022:
kaynnistetty
hiilijalanjaljen
laskentajarjestelman
laatiminen

Vuonna_2023:
Laskentajarjestelma
mittaristoineen
valmis

Hiilijalanjaljen
laskentajarjestelman
ensimmainen versio on
valmis.

Prosessikohtainen
energiankulutuksen
seurantajarjestelma

Vuonna_2022
kaynnistetaan
prosessiraportointiin
perustuvan
prosessikohtaisen
energiankulutuksen
seurantajarjestelman
rakentaminen

Vuonna_2023:
Prosessikohtainen
energiankulutuksen
seurantajarjestelma
on valmis ja otettu
kayttoon.

Tavoite toteutui.
Prosessikohtaisen sah-
kdenergiankulutuksen
seurantajarjestelman
ensimmainen versio on
valmis. Ja kehitystyo
jatkuu.




TYTARYHTEISOJEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN (9/9)

Jyvaskylan Jaahalli Oy

Tavoite

Yhtion tulee

toimia kannattavasti
ilman kaupungin
lisapanostusta.

Yhtio pyrkii
nollatulokseen ja

perii osakkailtaan
vastiketta hoito- ja
rahoituskuluja vastaavan
maaran.

Yhtion tulee toimia
aktiivisesti Hippos -
hankkeen
kehittamistydssa ja
edistaa hanketta omalta
osaltaan.

Mittarit

Lahtotaso

Tavoitetaso 2023

Toteuma_31.12.

Toiminnan jarjestaminen | Vuosi 2021 ja arvio Vuosi 2023: Yhtio ei ole tarvinnut

ilman kaupungin 2022: Ei Ei lisapanostusta lisapanostusta

lisdrahoitusta (antolaina lisapanostusta kaupungilta kaupungilta.

tai takaus) kaupungilta Vastikkeiden
merkittava nosto
kesakuussa 2023, joka
vaikuttaa kaupungin
talouteen
sisaistenvuokrien
korotusten kautta.

Tilikauden tulos Toteuma_2022: Vuosi 2023: Yhtion tilikauden tulos

Tilikauden tulos -116

Tilikauden tulos 0

toteutui tavoitteen
mukaisesti. Tulos oli 3
euroa.

Hippos -hankkeen
edistdminen

Yhtio edistanyt
Hippos -hanketta
omalta osin vuosina
2021 ja 2022 ja
kaupunki lunastanut
yhtién kokonaan
omistukseensa.

Yhti6 toimii
aktiivisesti ja
edistaa Hippos-
hanketta omalta
osaltaan.

Yhtio edistanyt
Hippos-hanketta
omalta osaltaan.
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VAESTOKATSAUS

En-n'akkotiedot joulukuu 2023




VAESTONMUUTOKSET TAMMI-JOULUKUU 2023

Jyvaskylan vakiluku oli Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2023 lopussa 147 821.
Kasvua (kokonaismuutos) kertyi 1 934 henkiléa vuoden 2022 lopun vakilukuun verrattuna. Suhteellinen vakiluvun

kasvu oli 1,3 prosenttia.

Tammi-joulukuussa Jyvaskylan vakilukua kasvatti nettomaahanmuutto 1 591 henkil6lla ja kuntien valinen
nettomuutto 403 henkil6lld. Luonnollinen vaestdnlisays oli 64 henkilda negatiivinen.

Ennakkotilaston mukaan ulkomailta muutti Jyvaskyldan tammi-joulukuussa 1 856 henkila ja Jyvaskylasta ulkomaille
muutti 265 henkil6a. Maahanmuuttoja oli 783 enemman ja maastamuuttoja 19 vahemman kuin edellisvuoden

tammi-joulukuussa.

Jyvaskylan seudun vakiluku kasvoi 1 853 henkildlla. Seutukunnan kunnista vaesténmuutos oli positiivinen
Jyvaskylassa, Muuramessa ja Uuraisilla. Koko maakunnassa vakiluku kasvoi 882 henkilén verran.

15 suurimman kaupungin suhteellinen vakiluvun kasvu oli suurinta Espoossa, Tampereella ja Turussa ja Vantaalla.

* Lisatietoa raportissa: Vaestokatsaus - kuukausittaiset ennakkotiedot
(

Intra/Organisaatio/Tilannekuva) JYVAS KYLA .


https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjAzNjBkN2ItZTZkZi00MmI1LWFmOTctOWJiYjFlYWUwYTg5IiwidCI6ImZjMzRkMDVjLWEyZjItNGFjMi04OWM1LWI0NGYzYTlmNDUxYyIsImMiOjh9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiZjAzNjBkN2ItZTZkZi00MmI1LWFmOTctOWJiYjFlYWUwYTg5IiwidCI6ImZjMzRkMDVjLWEyZjItNGFjMi04OWM1LWI0NGYzYTlmNDUxYyIsImMiOjh9

JYVASKYLAN VAESTONMUUTOKSET TAMMI-JOULUKUU 2019-2023
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VAESTONMUUTOSTEN KUMULATIIVINEN KEHITYS JYVASKYLASSA
KUUKAUSITTAIN 2016-2023
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JYVASKYLAN VAESTONLISAYS TAMMI-JOULUKUU 2010-2023
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JYVASKYLAN VAESTONMUUTOKSET KUUKAUSITTAIN 2021-2023
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KESKI-SUOMEN JA JYVASKYLAN SEUTUKUNNAN KUNTIEN VAESTON
KOKONAISMUUTOS TAMMI-JOULUKUU 2023
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882
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Saarijarven-Viitasaaren seutukunta

HANKASALMI

Jyviskyldn seutukunta
TOIVAKKA

JYVASKYLA &9



15 SUURIMMAN KAUPUNGIN SUHTEELLINEN VAKILUVUN KEHITYS
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VAESTONMUUTOKSET KYMMENESSA SUURIMMASSA KAUPUNGISSA
TAMMI-JOULUKUU 2023 JA 2022
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TIEDOT JA MAARITELMAT

Vuoden 2023 tiedot ovat ennakkotietoja, aiempien vuosien tiedot lopullisia vaestotietoja.

Vuonna 2023 vaestonlisadys sisaltaa myos vakiluvun korjauksen.

Luonnollinen vaestodnlisdys = eldvana syntyneiden ja kuolleiden erotus.

Kuntien valinen nettomuutto = kuntien valisen tulomuuton ja kuntien valisen Idhtdmuuton erotus.
Nettomaahanmuutto = maahanmuuton ja maastamuuton erotus.

Vaestonlisdys = luonnollisen vaestdnlisayksen, kuntien valisen nettomuuton ja nettomaahanmuuton summa.
Kokonaismuutos = luonnollisen vaestonlisayksen, kokonaisnettomuuton ja mahdollisen vakiluvun korjauksen summa.

Vakiluvun korjaus = kokonaismuutoksen ja vaestdnlisdyksen erotus. Korjaukset ovat enimmakseen muuttoilmoitusten
kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikateen tehtyja oikaisuja.

Lahde: Tilastokeskus, Vaestétilastopalvelu
Tietojen kaupallinen kayttd tai tietojen luovuttaminen kaupalliseen kayttoon kielletty.

JYVASKYLA &9




TYOLLISYYSKATSAUS
joulukuu 2023

Lahde: Tilastokeskus, Tyonvalitystilasto (TEM)




JYVASKYLAN TYOLLISYYSKATSAUS — joulukuu 2023

JYVASKYLA

Tyottomyysaste 14,8 %

Tyéttémien tydnhakijoiden %-osuus tyévoimasta oli 2,0
prosenttiyksikkéa korkeampi kuin vastaavaan aikaan
viime vuonna.

Jyvaskylan seudulla ty6ttémyysaste oli 14,0 prosenttia,
Keski-Suomessa 14,1 prosenttia ja koko maassa 11,2
prosenttia.

Yli 50-v. tyottomia 2 749

Yli 50-vuotiaita oli ty6ttdmina 319 henkilda
enemman kuin vuosi sitten. Suhteellinen muutos
oli +13,1 prosenttia.

g

a it

Tyottomia tyonhakijoita 10 429

Tyottéomia tydnhakijoita (ml. kokoaikaisesti lomautetut)
oli 1 478 henkil6ad enemman kuin vuosi sitten.
Suhteellinen muutos oli +16,5 prosenttia.

Tyottdmista tyonhakijoista oli kokoaikaisesti
lomautettuja 968, mika on 456 enemman kuin
vuosi sitten.

Pitkaaikaistyottomia 3 515

Pitkaaikaistyottomid oli vuoden 2022 vastaavaan aikaan
verrattuna 326 enemman. Suhteellinen muutos oli
+10,2 prosenttia.

Pitkaaikaistyottdmien osuus kaikista tydttomista
tyonhakijoista oli 33,7 prosenttia.

Alle 25-v. tyottomia 1 776

Nuorisotydttdmia oli vuoden 2022 vastaavaan
aikaan verrattuna 291 enemman. Suhteellinen
muutos oli +19,6 prosenttia.

Nuorisotydttomien osuus kaikista tyottomista
tyonhakijoista oli 17,0 prosenttia.

Avoimia ty6épaikkoja 708

Tyopaikkoja oli avoimena 602 vdhemman
kuin vuosi sitten.

TEM:n Tyonvalitystilastossa tyottomyyden mééritelména on, ettei henkilslla ole
tyosuhdetta eikd han tysllisty yritystoiminnassa. Lisaksi Tyonvélitystilastossa
kokoaikaisesti lomautetut luetaan tyéttomiin, mutta paédtoimisia opiskelijoita ei.

Lahde: Tilastokeskus, Tyonvilitystilasto (TEM)




TYOTTOMAT JA KOKOAIKAISESTI LOMAUTETUT JYVASKYLASSA JYVASKYLA

Tyottdmiin tyénhakijoihin lasketaan tyottémat ja kokoaikaisesti lomautetut

TYOTTOMAT TYONHAKIJAT - 12/2023 TYOTTOMIEN TYONHAKIJOIDEN MAARAN MUUTOS 12 KK
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JYVASKYLAN TYOTTOMYYS - joulukuu 2023 ja 2022 JYVASKYLA

@KULUVA VUOSI ~ VIIME VUOSI MUUTOS 12 KK, LKM

Tyottomat tyonhakijat 1478
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https://app.powerbi.com/groups/me/reports/4ea29c60-761d-4a67-a81f-7cbb27b27b24/?pbi_source=PowerPoint

JYVASKYLAN TYOTTOMYYSASTE KUUKAUSITTAIN 2019-2023, % JYVASKYLA
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TYOTTOMAT TYONHAKUAT JA TYOTTOMYYSASTE 2006-2023, joulukuu JYVASKYLA
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15 SUURIMMAN KAUPUNGIN TYOTTOMYYSASTE % —-12/2023

JYVASKYLA
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PITKAAIKAISTYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA KAUPUNGEISSA JYVASKYLA

PITKAAIKAISTYOTTOMIEN MAARA (12/2022 - 12/2023) Henkil®3
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ALLE 25-V. TYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA KAUPUNGEISSA

NUORISOTYOTTOMIEN MAARA (12/2022 - 12/2023) — Henkila
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KESKI-SUOMEN KUNTIEN TYOTTOMYYSASTE % — 12/2023 JYVASKYLA

MUUTOS 12 KK, %-YKSIKKOA
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